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Side 2

Spørgsmål: Vil ministeren oplyse skattelettelsen i 2010 for hver minister i regeringen som 
følge af regeringens skatteaftale med Dansk Folkeparti, når der ses bort fra eventuelle fra-
drag i kapitalindkomst, ligningsmæssige fradrag m.v., men alene ses på skattelettelsen i 
forhold til lønindkomsten i 2010 for hver minister.

Svar: SKAT har tavshedspligt om konkrete borgeres skatteforhold – også ministres. Det vil 
sige, at det ikke er muligt at give oplysningerne med udgangspunkt i de konkrete ministres 
indkomstforhold. Besvarelsen tager derfor udgangspunkt i tre type-eksempler for ministre.

I bekendtgørelse af lov om vederlag og pension m.v. for ministre fremgår det, at grundve-
derlaget til ministre udgør 924.850 kr. i årligt grundbeløb pr. 1. oktober 1997. Dog udgør 
vederlaget til statsministeren 125 pct. af grundvederlaget, og vederlaget til udenrigsministe-
ren og finansministeren samt den minister, der er nummer 2 i statsrådsrækkefølgen, udgør 
110 pct. af grundvederlaget. Vederlaget reguleres på samme måde som tjenestemandsløn-
ninger.

Med regulering udgør statsministerens vederlag pr. 1. april 2008 i alt kr. 1.460.847,44. Med 
regulering udgør, udenrigsministerens, finansministerens og nummer 2 i statsrådsrækkeføl-
gens vederlag i alt kr. 1.285.545,75. Endelig udgør et reguleret ministervederlag i alt kr. 
1.168.677,95.

Under forudsætning af, at ministrene er medlemmer af folkekirken, betaler multimedieskat1

og med udgangspunkt i en gennemsnitskommune, kan skattelettelsen opgøres til:

Ministerløn Skattelettelse

Stigning i sundheds-
fremmende udgifter og 
miljø- og energiafgifter

1.460.847,44 kr. 78.601 kr. 4.160 kr.

1.285.545,75 kr. 66.503 kr. 3.700 kr.

1.168.677,95 kr. 58.441 kr. 3.390 kr.

                                                  
1 Alle ministre får stillet telefon, bredbånd og computer til rådighed og vil således skulle betale multimedie-
skat.


